Conselho Regional de Engenharia e Agronomia
de Minas Gerais – CREA-MG

CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 01/2022

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA AS PROVAS ESCRITAS

O Presidente do Conselho Regional de Engenharia e Agronomia de Minas Gerais - CREA-MG, no uso das atribuições legais e regimentais, torna público o edital de
CONVOCAÇÃO PARA AS PROVAS ESCRITAS (OBJETIVAS E DISCURSIVAS) do Concurso Público nº 01/2022, conforme segue:

As provas serão realizadas no dia 9 de outubro de 2022, para os seguintes candidatos relacionados abaixo, conforme o seguinte local e horário:

INSC. NOME CARGO LOCAL

HORÁRIO
DE

ABERTURA
DOS

PORTÕES

HORÁRIO DE
FECHAMENTO

DOS
PORTÕES

8439 ANA PAULA DA SILVA GOMES PNS – DIREITO
EE GOVERNADOR MILTON CAMPOS - R. Fernandes Tourinho, 1.020 –
Lourdes - Belo Horizonte/ MG

08h30 09h00

8326 EDNA RIBEIRO MAGALHAES PNS – CONTABILIDADE
EE GOVERNADOR MILTON CAMPOS - R. Fernandes Tourinho, 1.020 –
Lourdes - Belo Horizonte/ MG

08h30 09h00

8495 EDSON FERNANDES JÚNIOR PNS – DIREITO
EE GOVERNADOR MILTON CAMPOS - R. Fernandes Tourinho, 1.020 –
Lourdes - Belo Horizonte/ MG

08h30 09h00

8291
ELAINE MARIA PIMENTA DE SALES
CASTRO

PNS – ANALISTA DE ORÇAMENTO E
ARRECADAÇÃO

EE GOVERNADOR MILTON CAMPOS - R. Fernandes Tourinho, 1.020 –
Lourdes - Belo Horizonte/ MG

08h30 09h00

8340 ISABELA FERREIRA PNS – DIREITO
EE GOVERNADOR MILTON CAMPOS - R. Fernandes Tourinho, 1.020 –
Lourdes - Belo Horizonte/ MG

08h30 09h00

8993 JOEDNA KARLA COSTA DE OLIVEIRA PNS – CONTABILIDADE
EE GOVERNADOR MILTON CAMPOS - R. Fernandes Tourinho, 1.020 –
Lourdes - Belo Horizonte/ MG

08h30 09h00

8824 MARCOS HENRIQUE NUNES PNS – DIREITO
EE GOVERNADOR MILTON CAMPOS - R. Fernandes Tourinho, 1.020 –
Lourdes - Belo Horizonte/ MG

08h30 09h00

9484 MARIA ELIZABETE PINHEIRO SILVA PNS – CONTABILIDADE
EE GOVERNADOR MILTON CAMPOS - R. Fernandes Tourinho, 1.020 –
Lourdes - Belo Horizonte/ MG

08h30 09h00

8296 NATALIA DOS SANTOS SILVA PNS – DIREITO
EE GOVERNADOR MILTON CAMPOS - R. Fernandes Tourinho, 1.020 –
Lourdes - Belo Horizonte/ MG

08h30 09h00

8375 ORLANDO GOMES DE OLIVEIRA PNS – CONTABILIDADE
EE GOVERNADOR MILTON CAMPOS - R. Fernandes Tourinho, 1.020 –
Lourdes - Belo Horizonte/ MG

08h30 09h00

9558 RENATO ANDRÉ CORREIA
PNS DO SISTEMA CONFEA/CREA -
ESPECIALISTA EM PLANEJAMENTO

EE GOVERNADOR MILTON CAMPOS - R. Fernandes Tourinho, 1.020 –
Lourdes - Belo Horizonte/ MG

08h30 09h00

9164 TAMIRES PINHO DOMINGOS COSTA PNS – DIREITO
EE GOVERNADOR MILTON CAMPOS - R. Fernandes Tourinho, 1.020 –
Lourdes - Belo Horizonte/ MG

08h30 09h00

8315
VIVIANE GOULART DA SILVEIRA
TINOCO

PNS – DIREITO
EE GOVERNADOR MILTON CAMPOS - R. Fernandes Tourinho, 1.020 –
Lourdes - Belo Horizonte/ MG

08h30 09h00

8197 WILLIAN CRISTIANO PINTO PNS – DIREITO
EE GOVERNADOR MILTON CAMPOS - R. Fernandes Tourinho, 1.020 –
Lourdes - Belo Horizonte/ MG

08h30 09h00

Os candidatos relacionados acima obtiveram deferimento (parcial ou total) nas solicitações de condição especial e/ou na

concorrência com pessoa com deficiência.

Para os demais candidatos constantes na relação de inscrições homologadas (após recursos) e não relacionados acima,

as provas serão realizadas no dia 9 DE OUTUBRO DE 2022 conforme, horário, locais e intervalos alfabéticos abaixo

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia
de Minas Gerais – CREA-MG

CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 01/2022

descritos:

Data da Prova: 9 de OUTUBRO de 2022 - Período: MANHÃ

Horário de abertura dos portões: 08h30min

Horário de fechamento dos portões: 09h00

CARGO/ INTERVALO ALFABÉTICO LOCAL DE PROVA

PROFISSIONAL DE NÍVEL SUPERIOR – ANALISTA DE ORÇAMENTO E ARRECADAÇÃO
PROFISSIONAL DE NÍVEL SUPERIOR DO SISTEMA CONFEA/CREA – ESPECIALISTA EM PLANEJAMENTO

PROFISSIONAL DE NÍVEL SUPERIOR – ANALISTA EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO/ DESENVOLVIMENTO DE
SISTEMAS

PROFISSIONAL DE NÍVEL SUPERIOR – CONTABILIDADE

PROFISSIONAL DE NÍVEL SUPERIOR – DIREITO

Nomes iniciados com a letra A até E

EE GOVERNADOR MILTON CAMPOS
R. Fernandes Tourinho, 1.020 – Lourdes

Belo Horizonte/ MG

PROFISSIONAL DE NÍVEL SUPERIOR – DIREITO
Nomes iniciados com a letra F até Z (*)

(*) exceto os candidatos relacionados no início deste Edital

EE BARÃO DE MACAÚBAS
R. Davi Campista, 42 – Floresta

Belo Horizonte/ MG

Os candidatos deverão comparecer ao local da prova pelo menos 30 (trinta) minutos antes da hora marcada munidos do protocolo de inscrição, documento oficial de identidade
com foto e no original, caneta esferográfica azul ou preta, lápis preto e borracha.

Não será admitido na sala de Prova o candidato que se apresentar após o horário estabelecido para o fechamento do portão do prédio ou que não estiver de posse dos
documentos hábeis/ itens previstos no edital de abertura.

Os candidatos deverão seguir as orientações de segurança e as medidas de prevenção para evitar a infecção do coronavírus, como evitar aglomerações na entrada, nos
sanitários, nas salas de prova e na saída, respeitando sempre o distanciamento social.

É recomendado o uso da máscara de proteção.

A listagem completa com a homologação das inscrições contendo os dados dos candidatos inscritos estará à disposição dos interessados no site www.concursosrbo.com.br.

Belo Horizonte, 26 de agosto de 2022.

ENGº CIVIL LÚCIO FERNANDO BORGES

Presidente do Conselho Regional de Engenharia e Agronomia de Minas Gerais – CREA – MG

http://www.concursosrbo.com.br/